
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 12 maja 2022 r.

Poz. 119

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 11 maja 2022 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Sprawiedliwości

 Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2021 r. poz. 178, z późn. zm.1)) zarządza się, 
co następuje:

 § 1. W zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 11 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa 
Sprawiedliwości (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. poz. 187, z późn. zm.2)) w załączniku wprowadza się następujące zmiany:
  1) w § 4 w ust. 3:
   a) po pkt 9a dodaje się pkt 9b w brzmieniu:
    „9b) Departament Prawa Gospodarczego    – „DPG”;”,
   b) pkt 22 otrzymuje brzmienie:
    „22) Biuro Bezpieczeństwa    – „BB”.”;
  2) w § 5 ust. 7 otrzymuje brzmienie:
     „7. Komórka organizacyjna występująca do Departamentu Legislacyjnego Prawa Cywilnego, Departamentu Legislacyjnego Prawa 

Karnego, Departamentu Legislacyjnego Ustroju Sądów, Departamentu Prawa Administracyjnego, Departamentu Prawa Europejskiego, 
Departamentu Spraw Rodzinnych i Nieletnich albo Departamentu Prawa Gospodarczego z wnioskiem o wyrażenie opinii dotyczącej 
stosowania prawa przedstawia własne stanowisko w sprawie.”;

  3) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
     „1. Prace legislacyjne prowadzą Departament Legislacyjny Prawa Cywilnego, Departament Legislacyjny Prawa Karnego, 

Departament Legislacyjny Ustroju Sądów, Departament Prawa Administracyjnego, Departament Prawa Europejskiego, Departament 
Prawa Gospodarczego oraz Departament Spraw Rodzinnych i Nieletnich, zgodnie z właściwością wynikającą z § 17 ust. 1 pkt 1, 
§ 18 ust. 1 pkt 1, § 18a ust. 1 pkt 1, § 20 ust. 1 pkt 2, § 20a ust. 1 pkt 1, § 20b ust. 1 pkt 1 i § 21 pkt 12, chyba że przepis szczególny 
wskazuje inną komórkę organizacyjną.”;

  4) w § 17 w ust. 1 w pkt 1:
   a) uchyla się lit. c, 
   b) uchyla się lit. f,
   c) część wspólna otrzymuje brzmienie:
    „– z zastrzeżeniem § 18 ust. 1 pkt 1, § 18a ust. 1 pkt 1, § 20 ust. 1 pkt 2, § 20a ust. 1 pkt 1, § 20b ust. 1 pkt 1 i § 21 pkt 12;”;
  5) w § 18 w ust. 1:
   a) w pkt 1:
    - uchyla się lit. e i f,
    - w lit. g dodaje się przecinek i dodaje się lit. h w brzmieniu:
    „h) kuratorów sądowych”,
    - część wspólna otrzymuje brzmienie:
    „– z zastrzeżeniem § 17 ust. 1 pkt 1, § 18a ust. 1 pkt 1, § 20 ust. 1 pkt 2, § 20a ust. 1 pkt 1, § 20b ust. 1 pkt 1 i § 21 pkt 12;”,
   b) pkt 2 otrzymuje brzmienie:
    „2)  organizowanie i koordynowanie w Ministerstwie Sprawiedliwości przebiegu procesu legislacyjnego w zakresie, o którym mowa 

w pkt 1, z zastrzeżeniem § 17 ust. 1 pkt 2, § 18a ust. 1 pkt 2, § 20 ust. 1 pkt 3, § 20a ust. 1 pkt 2, § 20b ust. 1 pkt 2 i § 21 pkt 13”;
  6) w § 18a w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
   „1)  zapewnienie obsługi legislacyjnej i prawnej Ministra Sprawiedliwości w zakresie ustroju sądów powszechnych, wojskowych 

i administracyjnych, a także Sądu Najwyższego i postępowania sądowoadministracyjnego w zakresie reformy ustroju sądownictwa 
administracyjnego, z zastrzeżeniem § 17 ust. 1 pkt 1, § 18 ust. 1 pkt 1, § 20 ust. 1 pkt 2, § 20a ust. 1 pkt 1, § 20b ust. 1 pkt 1 
i § 21 pkt 12;”;

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1192, 1535, 2105 oraz z 2022 r. poz. 655, 857.
2)  Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. Min. Sprawiedl. z 2018 r. poz. 203, 224 i 334, z 2019 r. poz. 3, 168 i 221, z 2020 r. 

poz. 67, 107, 167 i 243, z 2021 r. poz. 16, 121, 148, 165 i 243 oraz z 2022 r. poz. 6.



Poz. 119Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 2 –

  7) w § 19 po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu:
   „2a) zapewnienie trwałości projektów współfi nansowanych ze środków europejskich zrealizowanych przez departament;”;
  8) w § 20 w ust. 1:
   a) pkt 2 otrzymuje brzmienie:
    „2) zapewnienie obsługi legislacyjnej i prawnej Ministra Sprawiedliwości dotyczącej:
     a)  postępowania administracyjnego, postępowania sądowoadministracyjnego, postępowania egzekucyjnego w administracji 

oraz reprywatyzacji nieruchomości,
     b) prawa administracyjnego w zakresie:
      - administracji publicznej w zakresie procedur administracyjnych,
      - budownictwa, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa,
      - gospodarowania mieniem państwowym,
      - spraw wewnętrznych w zakresie obywatelstwa, ewidencji ludności, rejestracji stanu cywilnego
     – z zastrzeżeniem § 17 ust. 1 pkt 1, § 18 ust. 1 pkt 1, § 18a ust. 1 pkt 1, § 20a ust. 1 pkt 1, § 20b ust. 1 pkt 1 i § 21 pkt 12;”,
   b) uchyla się pkt 4;
  9) w § 20a w ust. 1: 
   a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:
    „1)  zapewnienie obsługi legislacyjnej i prawnej Ministra Sprawiedliwości w zakresie europejskiego prawa cywilnego i europejskiego 

prawa gospodarczego, z zastrzeżeniem § 17 ust. 1 pkt 1, § 18 ust. 1 pkt 1, § 18a ust. 1 pkt 1, § 20 ust. 1 pkt 2, § 20b ust. 1 pkt 1 
i § 21 pkt 12;”,

   b) pkt 6 otrzymuje brzmienie:
    „6) obsługa merytoryczna, administracyjna i biurowa czasopism utworzonych na podstawie:
      a)  zarządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 21 stycznia 2019 r. w sprawie utworzenia czasopisma naukowego „Nieruchomości@” 

(Dz. Urz. Min. Sprawiedl. poz. 4 i 227, z 2020 r. poz. 258 oraz z 2021 r. poz. 149),
      b)  zarządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 15 listopada 2021 r. w sprawie czasopisma naukowego „Kwartalnik Prawa 

Międzynarodowego” (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. poz. 247); ”;
 10) po rozdziale 10a dodaje się rozdział 10b w brzmieniu:

„Rozdział 10b
Departament Prawa Gospodarczego

  § 20b. 1. Do zadań Departamentu Prawa Gospodarczego należy:
   1) zapewnienie obsługi legislacyjnej i prawnej Ministra Sprawiedliwości, w szczególności w zakresie:
    a) prawa gospodarczego, w tym prawa zamówień publicznych oraz prawa ochrony konkurencji,
    b) zawodów prawniczych,
    c) doradców restrukturyzacyjnych,
    d) biegłych sądowych i lekarzy sądowych,
    e)  rejestrów, w szczególności: Krajowego Rejestru Karnego, Krajowego Rejestru Sądowego, ksiąg wieczystych, Krajowego Rejestru 

Zadłużonych oraz rejestru zastawów
    – z zastrzeżeniem § 17 ust. 1 pkt 1, § 18 ust. 1 pkt 1, § 18a ust. 1 pkt 1, § 20 ust. 1 pkt 2, § 20a ust. 1 pkt 1 i § 21 pkt 12;
   2)  organizowanie i koordynowanie w Ministerstwie Sprawiedliwości przebiegu procesu legislacyjnego w zakresie, o którym mowa w pkt 1;
   3) prowadzenie wykazu prac legislacyjnych Ministra Sprawiedliwości w zakresie, o którym mowa w pkt 1;
   4)  prowadzenie spraw związanych z ogłaszaniem aktów prawnych Ministra Sprawiedliwości w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej 

Polskiej oraz Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” w zakresie, o którym mowa w pkt 1;
   5)  prowadzenie spraw z zakresu sprawowanego przez Ministra Sprawiedliwości, na podstawie rozdziału 3a ustawy z dnia 15 czerwca 

2007 r. o licencji doradcy restrukturyzacyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 242 i 2320 oraz z 2021 r. poz. 1080), nadzoru nad działalnością 
osób posiadających licencję doradcy restrukturyzacyjnego;

   6)  prowadzenie spraw związanych ze sprawowanym przez Ministra Sprawiedliwości nadzorem nad działalnością notariuszy i organami 
samorządu notarialnego;

   7)  badanie zgodności z prawem uchwał organów samorządu notarialnego z wyłączeniem uchwał dotyczących aplikacji notarialnej 
i egzaminu notarialnego;

   8)  prowadzenie spraw związanych z występowaniem przez Ministra Sprawiedliwości do organów samorządu notarialnego 
o podejmowanie uchwał w sprawach należących do właściwości tych organów, z wyłączeniem uchwał dotyczących aplikacji 
notarialnej i egzaminu notarialnego;

   9)  prowadzenie spraw z zakresu sprawowanego przez Ministra Sprawiedliwości zewnętrznego nadzoru administracyjnego nad 
działalnością administracyjną sądów powszechnych w sprawach dotyczących wykonania orzeczeń sądowych i innych aktów 
prawnych w drodze egzekucji sądowej na podstawie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym;

  10)  prowadzenie spraw z zakresu sprawowanego przez Ministra Sprawiedliwości nadzoru zwierzchniego nad działalnością komorników 
sądowych w sprawach egzekucyjnych, z zastrzeżeniem § 24 pkt 9 i 10.

   2. Do zadań, o których mowa w ust. 1 pkt 1, stosuje się odpowiednio § 17 ust. 2 pkt 1 7, z wyłączeniem zapewnienia obsługi techniczno-
-organizacyjnej Komisji Kodyfi kacyjnej Prawa Cywilnego.

   3. Do zadań, o których mowa w ust. 1 pkt 1, należy współpraca z Departamentem Legislacyjnym Prawa Karnego przy wykonywaniu 
zadań, o których mowa w § 18 ust. 1 pkt 6 i 7.

   4. Do zadań, o których mowa w ust. 1 pkt  2, należy w szczególności:
   1)  prowadzenie spraw związanych z udziałem Ministra Sprawiedliwości w posiedzeniach Sejmu, Senatu, Rady Ministrów, komitetów 

Rady Ministrów oraz innych organów państwowych i społecznych;
   2) prowadzenie spraw związanych z umieszczaniem projektów w wykazach prac Rady Ministrów i Prezesa Rady Ministrów;



Poz. 119Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 3 –

   3)  prowadzenie kalendarza prac legislacyjnych, monitorowanie ich przebiegu i egzekwowanie terminowego wykonywania czynności 
od komórek organizacyjnych, zespołów roboczych i osób, którym je powierzono;

   4) koordynowanie inicjatyw legislacyjnych komórek organizacyjnych.”;
 11) w § 21 pkt 12 otrzymuje brzmienie:
   „12)  zapewnienie obsługi legislacyjnej i prawnej Ministra Sprawiedliwości w zakresie prawa rodzinnego i opiekuńczego, w tym 

europejskiego i międzynarodowego prawa rodzinnego, z zastrzeżeniem § 17 ust. 1 pkt 1, § 18 ust. 1 pkt 1, § 18a ust. 1 pkt 1, 
§ 20 ust. 1 pkt 2, § 20a ust. 1 pkt 1 i § 20b ust. 1 pkt 1;”;

 12) w § 22 pkt 13 otrzymuje brzmienie:
   „13)  współdziałanie z Departamentem Legislacyjnym Prawa Cywilnego, Departamentem Legislacyjnym Prawa Karnego, Departamentem 

Legislacyjnym Ustroju Sądów, Departamentem Prawa Administracyjnego, Departamentem Prawa Europejskiego, Departamentem Spraw 
Rodzinnych i Nieletnich i Departamentem Prawa Gospodarczego w zakresie przedstawiania stanowiska Ministra Sprawiedliwości w toku 
prac legislacyjnych prowadzonych z udziałem Rządowego Centrum Legislacji oraz w komisjach sejmowych i senackich, w szczególności 
w sprawach, o których mowa w pkt 11 i 12;”;

 13) w § 24:
   a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:
    „1)  prowadzenie spraw z zakresu sprawowanego przez Ministra Sprawiedliwości zewnętrznego nadzoru administracyjnego nad 

działalnością administracyjną sądów powszechnych i wojskowych w zakresie wykonania orzeczeń karnych;”,
   b) pkt 8 otrzymuje brzmienie:
    „8)  prowadzenie spraw z zakresu sprawowanego przez Ministra Sprawiedliwości służbowego nadzoru zwierzchniego nad działalnością 

komorników sądowych oraz samorządu komorniczego;”;
 14) w § 25:
   a) w ust. 1:
    - pkt 1 otrzymuje brzmienie:
     „1)  prowadzenie spraw związanych ze sprawowanym przez Ministra Sprawiedliwości nadzorem nad działalnością samorządu 

adwokackiego i samorządu radców prawnych;”,
    - pkt 2 otrzymuje brzmienie:
     „2)  badanie zgodności z prawem uchwał organów samorządu adwokackiego i samorządu radców prawnych;”,
    - po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu:
     „2a)  badanie zgodności z prawem uchwał organów samorządu notarialnego w zakresie dotyczącym aplikacji notarialnej i egzaminu 

notarialnego”,
    - pkt 3 otrzymuje brzmienie:
    „3)  prowadzenie spraw związanych z występowaniem przez Ministra Sprawiedliwości do organów samorządu adwokackiego 

i samorządu radców prawnych o podejmowanie uchwał w sprawach należących do właściwości tych organów;”,
    - po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu:
     „3a)  prowadzenie spraw związanych z występowaniem przez Ministra Sprawiedliwości do organów samorządu notarialnego 

o podejmowanie uchwał w sprawach dotyczących aplikacji notarialnej i egzaminu notarialnego;”,
   b) uchyla się ust. 2 i 3;
 15) w § 27 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:
   „1a)  współpraca z instytucją gospodarki budżetowej „Centrum Cyberbezpieczeństwa”, w tym zlecanie opracowywania projektów 

związanych z ochroną cyberbezpieczeństwa oraz projektów informatycznych zapewniających prawidłowe funkcjonowanie 
Ministerstwa Sprawiedliwości oraz jednostek podległych Ministrowi Sprawiedliwości lub przez niego nadzorowanych;”;

 16) tytuł  rozdziału 23 otrzymuje brzmienie:
„Biuro Bezpieczeństwa”;

 17) w § 33:
   a) w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia i w ust. 3 wyrazy „Biura Ochrony” zastępuje się wyrazami „Biura Bezpieczeństwa”,
   b) w ust. 2 wyrazy „Dyrektor Biura Ochrony” zastępuje się wyrazami „Dyrektor Biura Bezpieczeństwa”.

 § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

         MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

           Zbigniew Ziobro


